
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:protocollo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:abosco@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL CAPO  

SETTORE DI VIGILANZA 
 

 

 

 
 

DETERMINA N.  9       DEL 13/11/2019 

 

 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione ai partecipanti al progetto “Adotta 

un cane per amico” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Impegno di spesa e Liquidazione 

Nome Fornitore: C.  M. 

Importo: €. 450.00= 

Norma o titolo: Delibera Consiglio Comunale. Progetto “Adotta un cane per amico” 

Ufficio e Funzionario: Ufficio di Vigilanza – Comandante Polizia Municipale Bosco 

Annunziata. 

Modalità affidamento: Per affidamento diretto 

Link progetto o curriculum o contratto: 
 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore di Vigilanza 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 16/05/2018 con la quale è stato 

approvato il progetto proposto dal Comandante Polizia Municipale “Adotta un cane per amico”  

CONSIDERATO che alla data odierna è pervenuta una sola richiesta di adozione da parte 

della Signora C. M. in atti generalizzata. 

 CONSIDERATO altresì che esperiti tutti gli atti amministrativi il giorno 8 del mese di 

Maggio 2019 sono stati affidati alla Signora C. M. n. 2 cani denominati “Castellana 46 e Castellana 

48” identificati con microchip n. 380260043836410 e n. 380260043836449, già ricoverati presso il 

Canile Consortile di Isnello 

 VISTI i verbali di consegna del 08/05/2019 sottoscritti dalla affidataria e dal gestore del 

Canile Consortile Signor Macaluso Michele  

 RTENUTO di dover procedere all’impegno ed alla liquidazione della spesa per il premio 

previsto dal progetto “Adotta un cane per amico” nella misura di euro quattrocentocinquanta/00 per 

n. 2 cani. 

 VISTA la Legge 142/90 come recepita dalla L.R.48/91 

 VISTE le Leggi 127/97 e 191/98 ed il Decreto leg.vo 29/93 nonché la L.R.23/98 

 VISTO l’art.36 dello Statuto Comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei Responsabili di 

Settore e di Servizio con rilievo esterno 

 VISTO il regolamento di sensibilizzazione all’adozione di cani randagi ospitati presso il 

Canile Consortile di Isnello approvato con delibera di Consiglio n. 20 del 16/05/2018 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto specificato in premessa impegnare e liquidare alla Signora C. M. la complessiva somma 

di euro 450,00= (quattrocentocinquanta/00) avendo la stessa adottato due cani ricoverati presso il 

Rifugio Sanitario di Petralia Sottana. 

IMPUTARE la complessiva somma di euro 450,00 al cod. bil.  08.01-1.04.02.05.999 capitolo 

26892 del Bilancio 2019 “Trasferimenti a soggetti – adozione cani” dove è stata prevista la somma 

di Euro 1.000,00= (mille/00) attualmente interamente disponibile. 

Dare atto che la presente Determina è esecutiva al momento dell’apposizione dei Visti previsti per 

legge. 

 

 

         Il Responsabile del Settore 

                    Di Vigilanza  

                 Bosco Annunziata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

VISTO SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge 

142/90 così come modificata dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/1998. 

 

Castellana Sicula, lì 8/07/2014 

 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO E. FINANZIARIO 

       f.to Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

       

 

 

 

 

 

 

Capitolo n.  

 

Prenotazione          Impegno 

                            n. _________ 

 

 

Euro __________________ 

 

 

 

Capitolo n° ___________ 

 

 

Prenotazione          Impegno 

                           n.° _________ 

 

 

Euro _________________ 

 

Capitolo n° ___________ 

 

 

Prenotazione          Impegno 

                           n.° _________ 

 

 

Euro _________________ 

 

 
 

 


